

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Wodzisław Śl., 26.01.2016 r

L.dz. DZPiZ | 774 /2016

Oferenci biorący udział w postępowaniu
na dostawę sprzętu jednorazowego użytku
Nr sprawy 03/ZP/16

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim informuje, że wpłynęły następujące zapytania do wyżej wymienionego postępowania:

1. Czy Zamawiający, mając na względzie zasady polskiego jak i europejskiego systemu zamówień publicznych i wiedząc, że każdorazowo postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający przygotowuje i przeprowadza w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców dopuści do postępowania 03/ZP/16 pakiet 04 pozycja 1 termin składania ofert 29.01.2016 produkt Citra-Valve™ bezigłowy zamknięty system do centralnych dostępów naczyńowych o działaniu przeciwbakteryjnym z czasem stosowania przez 7 dni do 750 aktywacji bez mechanicznych części wewnętrznych, wolny od BPA, posiadający prosty tor przepływu, niebieski mostek silikonowy, kompatybilny z końcówką Luer, Luer Lock o przepływie grawitacyjnym powyżej (550 ml/min) przy ciśnieniu 1 PSI o zakresie do (1300 ml/min) przy ciśnieniu 5 PSI pakowany podwójnie, przezierny umożliwiający kontrolę całego toru przepływu krwi, oznaczony kolorem czerwonym tętniczy, oraz niebieskim żylny z możliwością dezynfekcji środkami na bazie alkoholu oraz produktem Dual Cap?

Czy zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt - oznaczony kolorem czerwonym tętniczy, oraz niebieskim żylny. Opakowanie zbiorcze 36 x 2 szt. Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej, jak również wpłynie na ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Dopuszczamy ale wymagamy pojedynczego pakowania (1 port w 1 opakowaniu). Produkt opisany w SIWZ to pojedynczy port do zakładania na zwykły venflon w celu wielokrotnego podawania leków bez konieczności każdorazowej wymiany korka i z zachowaniem sterylności. Zamawiający nie potrzebuje dwóch portów w jednym zestawie gdyż nie będzie tego zakładał ani na różnego rodzaju wkłucia centralne tylko na pojedynczy venflon, więc po rozpakowaniu drugi port zawsze będzie do wyrzucenia co zwiększy niepotrzebnie koszty.

2. Pakiet nr 13 – łyżka laryngoskopowa

Czy Zamawiający w pakiecie nr 13 dopuści możliwość zaoferowania łyżek laryngoskopowych sterylnych spełniających wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego opisane w SIWZ?
Dopuszczenie w/w zmiany nie wpływa na wartość funkcjonalno – użytkową łyżek. Ponadto zaakceptowanie proponowanego asortymentu pozwoli na złożenie ofert przez większą grupę wykonawców, co wpłynie na uzyskanie przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sterylne.

3. Zwracamy się z zapytaniem, dotyczącym **Pakietu 13 – łyżka laryngoskopowa**

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści łyżki światłowodowe, jednorazowe, metalowe?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Pyt. 1 **Pakiet 14** - Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści w **pakiecie nr 14:**

Zestawy klipsów hemostatycznych jednorazowego użytku; klipsownicą z klipsem załadowanym do zestawu, szerokość rozwarcia ramion klipsa 11mm, z możliwością kilkukrotnego otwarcia i zamknięcia ramion klipsa przed całkowitym uwolnieniem, dostępne w długościach 195cm i 230cm, z możliwością wykonania MRI - zaświadczenie producenta wyrobu medycznego, średnica cewnika 2,6 kompatybilna ze średnicą kanału endoskopowego 2.8mm Op-10 szt

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Pakiet 3 Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści przyrządy z filtrem 1,2µm, spełniające pozostałe wymagania

SIWZ?

www.zoz.wodzislaw.pl

adres e- mail: przetargi@zoz.wodzislaw.pl

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838
DZIAŁ ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

6. Pakiet 3, Poz.1 - Czy Zamawiający dopuści przyrządy z filtrem 0,1µm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

7. Zadanie/ Pakiet 14- Czy Zamawiający dopuści zaferowanie klipsów bez osłonki plastikowej, długość cewnika 165 i 230 cm, pozostałe parametry zgodne z opisem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Pakiet nr 04 – port bezigłowy - Czy Zamawiający wymaga bezigłowego systemu dostępu naczyniowego o pojemności 0,09 ml, który może być stosowany przez 7 dni lub 140 aktywacji (w zależności, co nastąpi pierwsze), przezroczysty z niebieską membraną o parametrach przepływu: 1PSI-550ml/min., 3PSI-1000ml/min., 5PSI-1300ml/min, pasujący do końcówek luer-lock i luer, do stosowania dla płynów dożylnych i emulsji tłuszczowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

9. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak, dni robocze uważane będą dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

10. Zważywszy na treść § 2 ust. 1 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnej ilości która zostanie zamówiona. Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia Zamawiający nie jest w stanie określić z góry jaki rodzaj produktów i w jakiej ilości będą niezbędne do udzielania świadczeń gdyż nie może przewidzieć jakich pacjentów będzie hospitalizował.

11. Zważywszy, że § 8 ust. 1 wzoru umowy zawiera oświadczenie wykonawcy, iż jest mu znana sytuacja ekonomiczno-finansowa Zamawiającego, jaka jest aktualna sytuacja ekonomiczno-finansowa Zamawiającego? Proszę o krótki opis.

Odpowiedź: W załączeniu sprawozdanie F-01 za okres od stycznia do grudnia 2015. Miesięczne Sprawozdanie F-01 składamy do Starostwa Powiatu Wodzisławskiego w Wodzisławiu Śląskim (Organu Tworzącego) jako informację o sytuacji finansowej jednostki.

Sprawozdanie F-01 za okres od stycznia do grudnia 2015 przedstawia wstępną informację o sytuacji finansowej PPZOZ gdyż ostateczne będzie sporządzone po zamknięciu ksiąg rachunkowych za rok 2015.

12. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie

DZIAŁ ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone". Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Pakiet nr 1, poz. 1

1/ Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy rękawice chirurgiczne mają być pakowane w zewnętrzne opakowanie hermetyczne foliowane obustronnie od wewnątrz co skutecznie wyklucza ryzyko użycia przez lekarza niejałowej rękawicy i zapobiega przedostawaniu się czynników zewnętrznych, jak ozon, wilgoć itp., mogących powodować starzenie się rękawicy.

2/ Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje rękawic chirurgicznych pudrowanych o poziomie protein < 30 ug/g rękawicy potwierdzone badaniami niezależnymi, nie starszymi niż z 2013r?

3/ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający podobnie jak w pakiecie nr 2 również oczekuje spełnienia norm EN 374, EN 420 i EN 388?

4/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie? Pragniemy nadmienić, że sterylizacja tlenkiem etylenu wiąże się z ryzykiem ekspozycji użytkowników na ww. substancję chemiczną o działaniu toksycznym i drażniącym, w przeciwieństwie do produktu sterylizowanego promieniami, gdzie możliwe jest hermetyczne zamknięcie produktu.

5/ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w związku z charakterem pracy personelu medycznego, tzn. częstym kontaktem z substancjami dezynfekcyjnymi, Zamawiający oczekuje aby rękawice chroniły przed chemikaliami, co należy potwierdzić raportem z wynikami badań zg. z normą EN 374-3?

Odpowiedź na pytanie 1,2,3,4,5: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga nic ponad zapisy SIWZ.

14. Pakiet nr 3, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do aspiracji z butelki z dokładniejszym filtrem 0,20µm gwarantujący sterylną wentylację i niezawodną eliminację toksycznych oparów podczas przygotowywania medykamentu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

15. Pakiet nr 4, poz. 1

1/ Prosimy o wyjaśnienie, czy zamknięty systemem dostępu naczyniowego ma posiadać jednolitą materiałowoc powierchnie styku łącznika z końcówką luer przy połączeniu z systemem dostępu naczyniowego oraz posiadać przepływ min. 525 ml/min zgodnie z wymaganiami normy PN EN ISO 10555-5, nie wpływając na zmniejszenie deklarowanego przez producenta przepływu przez cewnik naczyniowy?

2/ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zawór dostępu naczyniowego ma posiadać silikonową podzielną jednorodną membranę osadzona na plastikowym w pełni przezroczystym konektorze?

Odpowiedź 1,2: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

16. Pakiet nr 11, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie linii do kapnografu o długości 300cm, spełniającej pozostałe parametry SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

17. Dotyczy pakietu 07, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaoferowanie, obok obecnego opisu specyfikacji, również staplerów o następującej charakterystyce:

DZIAŁ ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

„Stapler okrężny jednorazowy zakrzywiony z łamaną główką po oddaniu strzału o średnicy 21mm, 25mm, 28mm, 31mm, 33mm, z automatyczną regulacją docisku zszywek; zszywki wykonane z drutu obustronnie spłaszczzonego na całej długości dla uzyskania pewnego zamknięcia na zmienionej chorobowo tkance; w średnicach 21mm, 25mm i 28mm możliwość wyboru wysokości zszywki- 3,5 mm lub 4,8 mm przed zamknięciem; w średnicach 31mm oraz 33mm zszywka o wys. 4,8 mm przed zamknięciem; stapler o długości 22cm. Zamawiający określi średnicę staplera oraz wysokość zszywki przy składaniu zamówienia.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

18. Dotyczy pakietu 07, poz. 2

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaferowanie, obok obecnego opisu specyfikacji, również staplerów o następującej charakterystyce:

„Jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości linii szwu 45mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek wykonanych z drutu obustronnie spłaszczzonego na całej swojej długości, załadowany ładunkiem do tkanki cienkiej (3,5mm przed zamknięciem, 1,5mm po zamknięciu) lub grubej (4,8mm przed zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu), ze zintegrowaną pinezką ograniczającą wysuwanie tkanki opuszczaną manualnie lub automatycznie; stapler posiada jedną dźwignię zamykająco-spustową. Do usuwania niskiego nowotworu odbytnicy. Zamawiający określi wysokość zszywki przy składaniu zamówienia (1op.=3szt.)”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

19. Dotyczy pakietu 07, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaferowanie, obok obecnego opisu specyfikacji, również staplerów o następującej charakterystyce:

„Jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości linii szwu 60mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek wykonanych z drutu obustronnie spłaszczzonego na całej długości, załadowany ładunkiem do tkanki cienkiej (3,5mm przed zamknięciem, 1,5mm po zamknięciu) lub grubej (4,8mm przed zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu), ze zintegrowaną pinezką ograniczającą wysuwanie tkanki opuszczaną manualnie lub automatycznie; stapler posiada jedną dźwignię zamykająco-spustową. Zamawiający określi wysokość zszywki przy składaniu zamówienia (1op.=3szt.)”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

20. Dotyczy pakietu nr 07, poz. 4

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaferowanie, obok obecnego opisu specyfikacji, również staplerów o następującej charakterystyce:

„Jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości linii szwu 90mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek wykonanych z drutu obustronnie spłaszczzonego na całej długości, załadowany ładunkiem do tkanki cienkiej (3,5mm przed zamknięciem, 1,5mm po zamknięciu) lub grubej (4,8mm przed zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu), ze zintegrowaną pinezką ograniczającą wysuwanie tkanki opuszczaną manualnie lub automatycznie; stapler posiada jedną dźwignię zamykająco-spustową. Zamawiający określi wysokość zszywki przy składaniu zamówienia (1op.=3szt.)”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

21. Dotyczy pakietu nr 07, poz. 5

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaferowanie, obok obecnego opisu specyfikacji, również ładunków do staplerów o następującej charakterystyce:

„Ładunek do jednorazowego automatycznego staplera liniowego o długości linii szwu 60mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek wykonanych z drutu obustronnie spłaszczzonego na całej długości, przeznaczony do tkanki cienkiej (3,5mm przed zamknięciem, 1,5mm po zamknięciu) lub grubej (4,8mm przed zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu). Zamawiający określi wysokość zszywki przy składaniu zamówienia (1op.=6szt.)”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

22. Dotyczy pakietu nr 07, poz. 6

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaferowanie, obok obecnego opisu specyfikacji, również ładunków do staplerów o następującej charakterystyce:

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838

DZIAŁ ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

„Ładunek do jednorazowego automatycznego staplera liniowego o długości linii szwu 90mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek wykonanych z drutu obustronnie spłaszczonego na całej długości, przeznaczony do tkanki cienkiej (3,5mm przed zamknięciem, 1,5mm po zamknięciu) lub grubej (4,8mm przed zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu). Zamawiający określi wysokość zszywki przy składaniu zamówienia (1op.=6szt.)”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

23. Pakiet nr 3 – czy zamawiający dopuści przyrząd z filtrem przeciwbakteryjnym 0,1 mikrona, sterylny?
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa
w Wodzisławiu Śląskim
lek. med. Piotr Grabiec